

VIII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

■ **KOMISJI INFRASTRUKTURY**
(NR 133)

■ **KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
I POLITYKI REGIONALNEJ**
(NR 162)

z dnia 25 października 2017 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Infrastruktury (nr 133)

Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej (nr 162)

25 października 2017 r.

Komisje: Infrastruktury oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, obradujące pod przewodnictwem posła **Andrzeja Maciejewskiego (Kukiz15)**, przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, rozpatrzyły i zaopiniowały dla Komisji Finansów Publicznych rządowy projekt ustawy budżetowej na rok 2018 (druk nr 1876) w zakresie:

1. części budżetowej 83 – Rezerwy celowe, w zakresie pozycji 29, 41, 54 i 70,

2. części budżetowej 85 – Budżety wojewodów ogółem, w zakresie działów:

a) 700 – Gospodarka mieszkaniowa

– dochody i wydatki z zał. nr 1 i 2,

b) 710 – Działalność usługowa

– dochody i wydatki z zał. nr 1 i 2,

– wynagrodzenia w państwowych jednostkach budżetowych z zał. nr 6,

– zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone jednostkom samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w części 85 – budżety wojewodów z zał. nr 7.

W posiedzeniu udział wzięli: **Elżbieta Milewska** zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Sfery Gospodarczej Ministerstwa Finansów wraz ze współpracownikami, **Adam Bandosz** wicedyrektor Departamentu Infrastruktury Najwyższej Izby Kontroli wraz ze współpracownikami, **Zbigniew Jastrząb** prezes Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Białej Podlaskiej.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Sławomir Jakubczak**, **Elżbieta Kessel**, **Dariusz Myrcha** i **Jolanta Osiak** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Andrzej Maciejewski (Kukiz15):

Witam wszystkich. Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej oraz Infrastruktury. Witam panie i panów posłów obu Komisji. Witam zaproszonych gości, przedstawicieli Ministerstwa Finansów, Najwyższej Izby Kontroli. Na podstawie listy obecności stwierdzam kworum. Porządek dzienny obejmuje rozpatrzenie i zaopiniowanie dla Komisji Finansów Publicznych rządowego projektu ustawy budżetowej na rok 2018 (druk nr 1876) w zakresie: 1. części budżetowej 83 – Rezerwy celowe, w zakresie pozycji 29, 41, 54 i 70; 2. części budżetowej 85 – Budżety wojewodów ogółem, w zakresie działów: a) 700 – Gospodarka mieszkaniowa, b) 710 – Działalność usługowa. Czy są uwagi do porządku dziennego? Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, stwierdzę przyjęcie porządku dziennego.

Stwierdzam przyjęcie porządku dziennego.

Proszę o zabranie głosu przedstawiciela Ministerstwa Finansów i omówienie części 83 – Rezerwy celowe, w zakresie pozycji 29, 41, 54, 70. Proszę bardzo.

Zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Sfery Gospodarczej Ministerstwa Finansów Elżbieta Milewska:

Dzień dobry. Elżbieta Milewska, zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Sfery Gospodarczej w Ministerstwie Finansów. Wysokie Komisje, szanowni państwo, przechodząc do omówienia poszczególnych pozycji rezerw celowych, uprzejmie chciałabym przedstawić poz. 29. Są to środki na finansowanie kosztów organizacji, funkcjonowania oraz realizacji zadań Krajowego Zasobu Nieruchomości. W tej pozycji rezerw celowych zostały zaplanowane środki w wysokości 125 000 tys. zł. Zaplanowanie rezerwy nastąpiło w związku z zapotrzebowaniem zgłoszonym przez ministra infrastruktury i budownictwa. Planuje się, że środki z tej rezerwy zostaną przekazane do tegoż ministerstwa i zostaną przeznaczone na finansowanie kosztów organizacji, funkcjonowania Krajowego Zasobu Nieruchomości, nowej państwowej osoby prawnej, w tym na wynagrodzenia pracowników tej osoby prawnej, oraz koszty realizacji zadań zgodnie z ustawą o Krajowym Zasobie Nieruchomości. Jest to nowa pozycja rezerw celowych.

Pozycja 41 to uzupełnienie wydatków na gospodarkę nieruchomościami. W tej rezerwie zaplanowano środki w wysokości 27 000 tys. zł. Zaplanowanie rezerwy nastąpiło w związku z zapotrzebowaniem zgłaszanym przez wojewodów, do których zostaną przekazane środki na uzupełnienie w zaplanowanych częściach budżetowych zadań, w tym na gospodarkę nieruchomościami. Dysponentami są wojewodowie. Środki przekazano głównie na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiaty, z przeznaczeniem głównie na porządkowanie porządku prawnego nieruchomości Skarbu Państwa, wykonywanie operatów szacunkowych niezbędnych do wydawania decyzji ustalających wysokość odszkodowania za nieruchomości przejmowane pod drogi publiczne czy też utrzymanie lub remont przejmowanych do zasobu Skarbu Państwa nieruchomości w trakcie 2018 r.

Pozycja 54 to środki dla województw na dofinansowanie budowy, przebudowy, remontu, utrzymania, ochrony dróg wojewódzkich i zarządzania tymi drogami. Ta pozycja została zaplanowana w wysokości 247 000 tys. zł na podstawie art. 70c ust. 1 i 2c ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Ustawa przewiduje utworzenie w budżecie państwa rezerwy celowej przeznaczonej na dotacje dla województw na dofinansowanie budowy, przebudowy, remontu, utrzymania, ochrony dróg wojewódzkich i zarządzania tymi drogami. Rezerwą dysponuje minister właściwy ds. finansów publicznych. Dotacje dla samorządów województw będą udzielane przez wojewodów. Dotacja nie może stanowić więcej niż 98% kosztów realizacji zadania. Planuje się, że środki rezerwy zostaną przekazane w formie dotacji dla województw, których powierzchnia dróg wojewódzkich w przeliczeniu na jednego mieszkańca województwa jest wyższa od powierzchni dróg wojewódzkich w kraju w przeliczeniu na jednego mieszkańca kraju.

Pozycja 70 rezerw celowych pod nazwą „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016–2019” została zaplanowana w wysokości 800 000 tys. zł. Zaplanowanie tej rezerwy nastąpiło w związku z zapotrzebowaniem zgłoszonym przez ministra infrastruktury i budownictwa. Planuje się, że środki z rezerwy zostaną przekazane do wojewodów na dofinansowanie kosztów realizacji programu wieloletniego pod nazwą „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016–2019”. Program ten zakłada poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego i parametrów technicznych lokalnej sieci drogowej, a także poprawę i zwiększenie atrakcyjności i dostępności terenów inwestycyjnych. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Andrzej Maciejewski (Kukiz15):

Dziękuję bardzo. O zabranie głosu proszę pana posła koreferenta Grzegorza Woźniaka.

Poseł Grzegorz Adam Woźniak (PiS):

Panie przewodniczący, wysokie prezydium, szanowni państwo, w tych pozycjach rezerw chciałem zwrócić uwagę na trzy pozycje. Jest to pozycja 54, która dotyczy środków dla województw na dofinansowanie budowy, przebudowy, remontu i utrzymania dróg woje-

wódkich i zarządzania tymi drogami. Jest to rezerwa, jak pani powiedziała, w wysokości 247 000 tys. zł. Druga pozycja związana z drogami to pozycja 70. Jest przeznaczona na rozwój gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016–2019 w wysokości 800 000 tys. zł. Jak sama nazwa wskazuje, są to kwoty przeznaczone na drogi gminne i powiatowe. Są to bardzo ważne pozycje w budżecie. Również ważną pozycją jest pozycja 65. Jest związana z dofinansowaniem wypłat z funduszu dopłat do programu „Mieszkanie dla młodych”. Jest to kwota 762 000 tys. zł. Jest to związane z zapotrzebowaniem Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa na wsparcie, dofinansowanie zakupu mieszkania dla młodych. W poz. 29, 41, 54, 65 i 70 proszę Wysoką Komisję o pozytywne zaopiniowanie realizacji budżetu.

Przewodniczący poseł Andrzej Maciejewski (Kukiz15):

Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Czy są jakieś pytania do tego punktu?

Poseł Bogdan Rzońca (PiS):

Mam jedno, panie przewodniczący.

Przewodniczący poseł Andrzej Maciejewski (Kukiz15):

Bardzo proszę.

Poseł Bogdan Rzońca (PiS):

Mamy nową pozycję w rezerwie – 29. Są to środki na finansowanie kosztów organizacji i funkcjonowania Krajowego Zasobu Nieruchomości. Do tej pory nie było tej pozycji. Było chyba 25 000 tys. zł w tym roku, o ile się nie mylę. Na przyszły rok planujemy 125 000 tys. zł. To jest bardzo znaczący wzrost. Rozumiem, że są to środki, które będą w dyspozycji ministra infrastruktury na powołanie i funkcjonowanie Krajowego Zasobu Nieruchomości?

Przewodniczący poseł Andrzej Maciejewski (Kukiz15):

Bardzo proszę, pani dyrektor.

Zastępca dyrektora departamentu MF Elżbieta Milewska:

Rzeczywiście jest to nowa nazwa pozycji rezerw celowych. W tym roku środki były zaplanowane w pozycji 65, która dotyczyła „Mieszkania dla młodych”. Tam przeznaczone było 200 000 tys. zł. Z tych 200 000 tys. zł 25 000 tys. zostało uruchomione decyzją ministra finansów na utworzenie Krajowego Zasobu Nieruchomości. Realizację tych zadań rozpoczyna minister infrastruktury i budownictwa. Natomiast 125 000 tys. zł to maksymalny limit z ustawy o Krajowym Zasobie Nieruchomości. W zależności od potrzeb ministra infrastruktury będzie on wnioskował o uruchomienie tych środków. Jest to maksymalny limit. Nie znaczy, że będzie w całości zapotrzebowany przez ministra infrastruktury. W zależności od potrzeb i wysokości uzyskanych przychodów zapotrzebuje środki na zadania.

Przewodniczący poseł Andrzej Maciejewski (Kukiz15):

Dziękuję bardzo. Czy są pytania? Nie ma.

Proszę państwa, został zgłoszony wniosek o zaopiniowanie tej części projektu budżetu. Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, to uznam, że Komisje przyjęły pozytywną opinię. Nie słyszę sprzeciwu.

Stwierdzam, że Komisje przyjęły pozytywną opinię.

Proszę o zabranie głosu przedstawicieli ministra finansów i rozwoju w celu przedstawienia części 85 w zakresie działów: 700 – Gospodarka mieszkaniowa i 710 – Działalność usługowa. Proszę bardzo.

Zastępca dyrektora departamentu MF Elżbieta Milewska:

Wysokie Komisje, szanowni państwo, jeżeli chodzi o dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa, uprzejmie informuję, że dochody w projekcie ustawy budżetowej na 2018 r. zostały zaplanowane w wysokości...

Przewodniczący poseł Andrzej Maciejewski (Kukiz15):

Pani poseł Pielucha. Prosiłbym o spokój. Proszę bardzo, pani dyrektor.

Zastępca dyrektora departamentu MF Elżbieta Milewska:

Dochody w tym dziale zostały zaplanowane w wysokości 1 404 028 tys. zł, co stanowi 103,2% dochodów zaplanowanych w ustawie budżetowej na 2017 r. Główne dochody w wysokości 1 404 022 tys. zł pochodzą głównie z opłat za trwały zarząd, wieczyste użytkowanie nieruchomości Skarbu Państwa, wpływy z odpłatnego nabycia prawa użytkowania wieczystego oraz prawa własności, ze sprzedaży mienia z zasobu nieruchomości Skarbu Państwa, dzierżawy i najmu nieruchomości Skarbu Państwa.

Wydatki w tym dziale w projekcie ustawy budżetowej na 2018 r. zostały zaplanowane w wysokości 91 949 tys. zł, co stanowi 100,6% wydatków zaplanowanych w ustawie budżetowej na 2017 r. Z powyższej kwoty na wydatki bieżące przypada 91 290 tys. zł. Natomiast wydatki majątkowe to kwota 659 tys. zł. Wydatki bieżące zostaną przeznaczone przede wszystkim na finansowanie zadań z zakresu gospodarki nieruchomościami. Jest to kwota 91 228 tys. zł i głównie zostaną przeznaczone na administrowanie zasobem nieruchomości Skarbu Państwa, wycenę nieruchomości Skarbu Państwa dla celów aktualizacji opłat za użytkowanie wieczyste i trwały zarząd nieruchomości, uregulowanie stanów prawnych nieruchomości Skarbu Państwa, wypłatę odszkodowań za nieruchomości przejęte na rzecz Skarbu Państwa czy też sporządzanie operatów szacunkowych będących podstawą ustalenia wysokości odszkodowań. Wydatki majątkowe zaplanowane w wysokości 659 tys. zł z przeznaczeniem na realizację zadania dotyczącego przebudowy pomieszczeń budynku Skarbu Państwa w Łomży. To zapotrzebowanie wskazał wojewoda podlaski.

Jednocześnie w uzupełnieniu w projekcie ustawy budżetowej na 2018 r. zostały zaplanowane rezerwy celowe, o których wcześniej wspominałam, czyli poz. 41 z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków na gospodarkę nieruchomościami w wysokości 27 000 tys. zł, jak też w poz. 47 rezerw celowych – środki na uzupełnienie dotacji dla jednostek samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych związanych z umiejscowieniem niektórych czynności, a także na inne zadania, których koszt realizacji kalkulowany jest w ujednolicony sposób. W tej rezerwie zaplanowano środki z przeznaczeniem na uzupełnienie dotacji dla powiatów na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej dotyczących gospodarowania nieruchomościami, których koszt kalkulowany jest w ujednolicony sposób.

Dotacje celowe w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa. Na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego zostały zaplanowane w projekcie ustawy budżetowej na 2018 r. środki w łącznej wysokości 83 951 tys. zł, co stanowi 100,3% dotacji zaplanowanej w ustawie budżetowej na 2017 r. Z tej kwoty 83 951 tys. zł zostało zaplanowane na wydatki bieżące. Natomiast wydatki majątkowe to kwota 659 tys. zł. Na dotacje zaplanowane na zadania bieżące przypada 83 292 tys. zł, z tego dla powiatów 83 232 tys. zł, z przeznaczeniem m. in. na administrowanie zasobem nieruchomości Skarbu Państwa, wyceny nieruchomości Skarbu Państwa, wypłatę odszkodowań, sporządzanie operatów szacunkowych. Na pozostałą działalność zostały przeznaczone środki, które są kontynuowane, zasądzone wyrokami. Jest to kwota dla wojewody śląskiego w wysokości 60 tys. zł.

Dotacje celowe na wydatki majątkowe z zakresu administracji rządowej realizowane przez powiaty to środki w wysokości 659 tys. zł. Jak wcześniej wspomniałam, jest ta sama kwota i zadanie – jako realizacja przebudowy pomieszczeń budynku Skarbu Państwa w woj. podlaskim.

Przechodząc do działu 710 – Działalność usługowa, uprzejmie informuję, że dochody w projekcie ustawy budżetowej w tym dziale zostały zaplanowane w wysokości 16 161 tys. zł, co stanowi 90,8% dochodów zaplanowanych w ustawie budżetowej na 2017 r. Główne dochody w tym dziale zostały zaplanowane z tytułu nadzoru budowlanego. Jest to kwota 15 743 tys. zł. Są to dochody uzyskiwane z grzywien, mandatów, innych kar pieniężnych, a także opłat legalizacyjnych nakładanych przez powiatowe i wojewódzkie inspektoraty nadzoru budowlanego.

Wydatki w dziale 710 – Działalność usługowa. W projekcie ustawy budżetowej na 2018 r. zostały zaplanowane wydatki na poziomie 353 764 tys. zł. Jest to 101,3%

wydatków zaplanowanych w ustawie budżetowej na 2017 r. Z kwoty 353 764 tys. zł na wydatki bieżące przypada 348 329 tys. zł, a na wydatki majątkowe 1780 tys. zł. Wydatki związane ze współfinansowaniem projektów z udziałem środków unijnych to kwota 3655 tys. zł. Wydatki bieżące zaplanowane w ustawie budżetowej na finansowanie, głównie zadań nadzoru budowlanego, w kwocie 228 658 tys. zł, z tego na działalność bieżącą wojewódzkich inspektoratów nadzoru budowlanego będzie przeznaczona kwota 48 966 tys. zł, na wynagrodzenia wraz z pochodnymi 135 287 tys. zł oraz dotacje na zadania realizowane przez powiatowe inspektoraty nadzoru budowlanego – to kwota 179 692 tys. zł. Drugą znaczącą pozycją w tym zakresie są zadania z zakresu geodezji i kartografii. Zaplanowano na to wydatki na poziomie 102 963 tys. zł z przeznaczeniem m.in. na prowadzenie wojewódzkich i powiatowych zasobów geodezyjnych i kartograficznych, wykonywanie i udostępnianie kartograficznych opracowań tematycznych dla obszarów województwa, współdziałanie z głównym geodetą kraju w prowadzeniu „Państwowego rejestru granic i powierzchni jednostek podziału terytorialnego kraju”, koordynację usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu, a także zakładanie osnów szczegółowych i sprawowanie nadzoru nad zadaniami z zakresu geodezji i kartografii. Środki w wysokości 10 110 tys. zł zostały zaplanowane w obszarze cmentarzy głównie na dotacje celowe z przeznaczeniem na zadania bieżące realizowane przez gminy na podstawie porozumień zawartych z organami administracji rządowej. Wydatki te związane są z utrzymaniem, remontami oraz konserwacją kwater i cmentarzy wojennych. Jeżeli chodzi o wydatki majątkowe, to zostały zaplanowane w tym dziale w wysokości 1780 tys. zł, z przeznaczeniem przede wszystkim na zakupy inwestycyjne wojewódzkich i powiatowych inspektoratów nadzoru budowlanego, głównie na samochody służbowe i sprzęt informatyczny. Natomiast wydatki na zadania realizowane z udziałem środków Unii Europejskiej zostaną przeznaczone na współfinansowanie projektów w ramach regionalnego programu operacyjnego województwa małopolskiego. Tu została zaplanowana kwota na zadanie i projekt e-usługi w informacji przestrzennej. To jest kwota 3655 tys. zł.

Dotacje dla jednostek samorządu terytorialnego zostały zaplanowane w dziale 710 w projekcie ustawy budżetowej na 2018 r. na poziomie 288 844 tys. zł. Z łącznej kwoty dotacji celowych dla gmin przypada 74 tys. zł na realizację zakresu administracji rządowej w obszarze opieki nad cmentarzami wojennymi. Te kwoty zaplanowano dla wojewody opolskiego. Dla powiatów przeznaczono 279 697 tys. zł, z tego na zadania bieżące 278 525 tys. zł, a na zadania inwestycyjne 1172 tys. zł. Dotacje celowe w powiatach przeznaczone zostaną na realizację zadań bieżących i są przeznaczone głównie na realizację zadań z zakresu geodezji i kartografii oraz na funkcjonowanie i działalność powiatowych inspektoratów nadzoru budowlanego. Zadania inwestycyjne będą realizowane w wysokości 1172 tys. zł z przeznaczeniem na prowadzenie Państwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego, w tym m.in. na ewidencję gruntów, budynków, sporządzanie map topograficznych, budowę systemu informacji geograficznej oraz realizację zadań inwestycyjnych przez powiatowe inspektoraty nadzoru budowlanego.

Dla samorządów województw została przeznaczona kwota 9073 tys. zł. Dotacje celowe na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej realizowanych przez samorządy województw będą przeznaczone m.in. na prace geologiczne, na realizację badań z zakresu geodezji i kartografii, a także na realizację zadań z zakresu wykonywania przez marszałków województw praw właścicielskich w stosunku do wód publicznych stanowiących własność Skarbu Państwa. Dotacje celowe na zadania inwestycyjne w obszarze samorządu województw w wysokości 234 tys. zł przeznaczone zostaną na opracowanie dokumentacji geodezyjnej, uregulowanie stanu formalnoprawnego gruntów zajętych w wyniku realizacji inwestycji.

Zatrudnienie i wynagrodzenie. W tym obszarze z wydatków zaplanowanych w części Budżety województw w dziale 710 – Działalność usługowa finansowano działalność państwowych jednostek budżetowych, tj. wojewódzkich inspektoratów nadzoru budowlanego. W projekcie ustawy budżetowej na 2018 r. na wynagrodzenia w inspektoratach wojewódzkich zaplanowano kwotę 29 723 tys. zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia

osobowe pracowników w kwocie 2610 tys. zł. Natomiast kwota na wynagrodzenia członków korpusu służby cywilnej to 27 113 tys. zł. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Andrzej Maciejewski (Kukiz15):

Dziękuję bardzo. Proszę bardzo pana posła koreferenta Grzegorza Woźniaka.

Poseł Grzegorz Adam Woźniak (PiS):

Dziękuję bardzo, panie przewodniczący. Szanowna Komisjo, szanowni państwo, odnosząc się do działu 700 – Gospodarka mieszkaniowa: dochody, to – jak przedstawiła pani z ministerstwa – jest to 1 404 028 tys. zł. Są to głównie dochody, które pochodzą z opłat za trwałą zarząd i wieczyste użytkowanie nieruchomości Skarbu Państwa. To w podziale na województwa kształtuje się następująco, a może wymienię tylko pierwszą piątkę środków uzyskanych z budżetu państwa na ten cel. Województwo mazowieckie to 400 000 tys. zł. Województwo śląskie to 183 823 tys. zł. Województwo wielkopolskie to 148 244 tys. zł. i województwo dolnośląskie to 120 459 tys. zł. W sumie daje to ponad 1 404 000 tys. zł w ramach dochodów budżetu państwa.

Natomiast w wydatkach, które są kwotą 91 949 tys. zł, gros wydatków to dotacje z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej realizowane przez powiaty. To pani przedstawiała przed chwilą w rozbiciu na inspektoraty budowlane. Natomiast główny wydatek majątkowy to w tym momencie przebudowa pomieszczeń z budynku Skarbu Państwa położonego w Łomży i jest to kwota 659 tys. zł.

Co do kwestii związanych z częścią 85 działem 710 – Działalność usługowa budżetu wojewodów dochody opiewają 16 161 tys. zł. Są to głównie dochody w nadzorze budowlanym, a więc 15 743 tys. zł. Są to dochody uzyskiwane niestety, ale z grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych, a także opłat legalizacyjnych nakładanych przez powiatowe i wojewódzkie inspektoraty nadzoru budowlanego na rzecz osób fizycznych, za – nazwijmy to łagodnie – niedociągnięcia budowlane niezgodne z prawem. Jest to ponad 15 743 tys. zł. Drobniejsze pozycje są to plany zagospodarowania przestrzennego jak również prace geologiczne i zadania z zakresu geodezji i kartografii.

Wydatki w dziale 710 opiewają na kwotę 353 764 tys. zł. Główna część tych wydatków są to plany zagospodarowania przestrzennego, prace geologiczne, nadzór budowlany, jak i opieka nad cmentarzami. Mówiła pani o tym przed chwilą. To spoczywa na samorządach. Co do dotacji celowych, to może nie będę mówił, bo było to bardzo dokładnie przedstawione. Nie będę się powtarzał. Natomiast jest jeszcze zatrudnienie i wynagrodzenie w dziale 710. Zostało zaplanowane w kwocie 29 723 tys. zł. Z tego wynagrodzenia osobowe dla pracowników to 2610 tys. zł, a wynagrodzenia członków korpusu służby cywilnej 27 113 tys. zł. Mamy tabele i mogliśmy zapoznać się ze szczegółowym rozbićciem na poszczególne samorzady wojewódzkie i powiatowe, więc nie będę tych danych przytaczał. Proszę Wysoką Komisję o pozytywne zaopiniowanie budżetu w dziale 700 i 710. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Andrzej Maciejewski (Kukiz15):

Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Czy są pytania? Nie słyszę.

Proszę państwa, został zgłoszony wniosek o pozytywne zaopiniowanie przez obie Komisje części budżetu 700 i 710 w części 85. Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, to uznam, że obie Komisje przyjęły pozytywną opinię. Nie słyszę sprzeciwu.

Do przedstawienia opinii na posiedzeniu Komisji Finansów Publicznych proponuję upoważnić posła Grzegorza Woźniaka. Czy jest sprzeciw? Nie słyszę.

Stwierdzam, że wybraliśmy naszego przedstawiciela.

Zamykam posiedzenie Komisji. Dziękuję bardzo.